АДМИНИСТРАЦИЯ БОР-ФОРПОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2023 года                                  №  10                                    с. Бор-Форпост
О создании учебно-консультативных пунктов гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - УКП) на территории Бор-Форпостовского сельсовета  Волчихинского района Алтайского края

В соответствии с требованиями федеральных законов РФ от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,постановлением правительства РФ от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», для обучения и информирования неработающего населения по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом муниципального образования Бор-Форпостовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края  постановляет:
1. Создать учебно-консультационный пункт гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее-УКП) на базе Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
2. Назначить ответственным за УКП главу Администрации Бор-Форпостовского сельсовета  Волчихинского района Алтайского края Степанцова А.А.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации сельсовета                                            Е.Ю. Новиков